第2回まちづくり審査会が開催されました!!

去る10月8日、第2回小美玉市まちづくり審査会が開催され、新たに玉里中台区・自治会が「まちづくり組織」として認定されました。「まちづくり組織」とは、地域住民が知恵と汗を出し合って自主的に公共的サービスを推進している団体で、まちづくり審査会が申請に基づき審査・決定しているものです。今回、24番目の「まちづくり組織」として認定された玉里中台区・自治会では、これを契機に、更なる活動の拡充化を図るものと期待されます。

また、今回の審査会では、審査会委員の任期満了に伴い役員選出が行われ、引き続き、高野恒雄会長、藤枝義博副会長および緑川忠雄副会長の続投が全会一致で決定されました。

<まちづくり組織認定団体>

組織名称	代表者	活動目的	活動内容	会員数
玉 里 中 台 区・自治会	磯 行雄	市や内外の諸団体との協力・協調のもと、住民の意思を市等に反映させ、会員相互の教養や親睦を図り、生活環境の美化・整備等に努め、安全で暮らしやすい地区をつくる。	①小美玉市主催行事への参加 ②防災・交通安全活動 ③地域福祉活動 ④環境保全活動 ⑤健康づくり運動 ⑥行政連絡事務	1 4 6 (世帯)

問い合わせ 市民生活部 地域振興課 地域振興係 内線 1134